PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1731/PREF/2024

Araguari, 6 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/01/2024 - REQUERIMENTO: 161/2024 - OFÍCIO: 168/2024
ASSUNTO: "Solicita informações sobre o processo de contratação de empresa para a
construção das novas pontes da zona rural, bem como se há uma previsão para início
dos serviços de construção das mesmas, em especial a ponte da região do Taquaral."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 10/09/24 09:18

dif Ir. • R2f)64rf ç -ef'»12-4C7pR-hr1 I -7aRChirfAf074

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0201/5M1/2024

Araguari, 5 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento

advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 02/02/2024 - REQUERIMENTO: 161/2024 - OFÍCIO: 168/2024
ASSUNTO: Solicita informações sobre o processo de contratação de empresa para a construção das

novas pontes da zona rural, bem como se há uma previsão para inicio dos serviços de construção das

mesmas, em especial a ponte da região do Taquaral.
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a execução da

ponte da região do Taquaral está em processo licitatório.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

RA MUNICIPAL DE ARAGJÁ—Ri
CORRESPOPDÊNCIA RECEBIDA
Em: 04 C2.2.1 .2(e
HOR

CA,
Secretaria de Governo

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secob:as@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 04/09/24 12:18

riirrn• 1174R71 h.:,-rfOria-r12 71-0 FM./ 7R fQt-72hrld

g

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 168/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

rliStat10-21M-Tètreira-

• Prefeitura de Araguari

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
161/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, informações sobre o processo de contratação de
empresa para a construção das novas pontes da zona rural, bem como se há uma
previsão para início dos serviços de construção das mesmas, em especial a ponte
da região do Taquaral.

A população da zona rural anseia por melhorias e as pontes são
instrumentos facilitadores do trânsito nessas regiões. Assim, requer saber o
andamento do projeto de construção de novas pontes, bom como solicitar agilidade
a fim de cumprir o compromisso com os moradores da zona rural.

Na oportunidade, renova s nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRI A FERREIRA
nte

ANA LÚCIAROUEIGUES PRADO
10 Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG —

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 1

CORRESPONDÊ CIA RE 5 A

Em

Horário:

Secrçte de Governo
Wi< wm.r.